
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 апреля 2020 года № 481-по
г. Ставрополь

Об итогах проведения регионального этапа IV Всероссийского конкурса 
«Школа -  территория здоровья»

Региональный этап IV Всероссийского конкурса «Школа -  территория 
здоровья» (далее -  Конкурс) проведен в соответствии с Положением о прове­
дении Конкурса, утверждённым приказом министерства образования Ставро­
польского края от 27 февраля 2020 г. № 241-пр.

В отборе в номинации «Лучшая здоровьесберегающая школа» приняли 
участие пять отдельных общеобразовательных организаций, осуществляю­
щих образовательную деятельность по адаптированным основным общеоб­
разовательным программам (далее -  коррекционные общеобразовательные 
организации), в номинациях «Лучший конспект урока с применением здоро­
вьесберегающих технологий» и «Лучший конспект тематического занятия» -  
25 педагогов-конкурсантов из 17 коррекционных общеобразовательных ор­
ганизаций.

В период с 23 по 31 марта 2020 г. жюри Конкурса проведена эксперти­
за работ участников Конкурса, осуществлен отбор победителей и призеров 
Конкурса.

На основании Протоколов заседания жюри Конкурса от 31 марта 2020 г. 
№ 1 и № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить сертификаты об участии всем участникам Конкурса.
2. В номинации «Лучшая здоровьесберегающая школа» Конкурса 

наградить:
2.1. Дипломом за 3 место:
государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­

альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4».
2.2. Дипломом за 2 место:



государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 19».

2.3. Дипломом за 1 место:
государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­

альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1».
3. В номинации «Лучший конспект урока с применением здоровьесбе­

регающих технологий» Конкурса наградить:
3.1. Дипломом за 3 место:
Данилову Людмилу Владимировну, воспитателя государственного ка­

зенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 27» (далее -  коррекционная школа 
№ 27), Галушанян Ануш Сергеевну, учителя начальных классов коррекци­
онной школы № 27.

3.2. Дипломом за 2 место:
Войтенкову Марину Игоревну, инструктора по лечебной физической 

культуре государственного казенного общеобразовательного учреждения 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 10» 
(далее -  коррекционная школа № 10) Савченко Наталию Викторовну, учите­
ля физической культуры коррекционной школы № 10.

3.3. Дипломом за 1 место:
Алейникову Галину Ивановну, учителя биологии государственного ка­

зенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 17».

4. В номинации «Лучший конспект тематического занятия» Конкурса 
наградить:

4.1. Дипломом за 3 место:
Соседову Анжелику Валерьевну, учителя начальных классов государ­

ственного казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа-интернат № 11».

4.2. Дипломом за 2 место:
Костину Татьяну Анатольевну, воспитателя государственного казенно­

го общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) обще­
образовательная школа-интернат № 17».

4.3. Дипломом за 1 место:
Скворцову Татьяну Владимировну, воспитателя государственного ка­

зенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 19».

5. Направить для участия в федеральном этапе Конкурса, проводимом 
ФГБНУ «Центр защиты прав и интересов детей» Министерства просвещения 
Российской Федерации, конкурсные материалы:

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Спе­
циальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1»;

Алейниковой Галины Ивановны, учителя биологии государственного 
казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекцион­



3

ная) общеобразовательная школа-интернат № 17»;
Скворцовой Татьяны Владимировны, воспитателя государственного 

казенного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат № 19».

6. Руководителям коррекционных общеобразовательных организаций 
поощрить победителей и призеров Конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


